Совет Преградненского сельского

                                      муниципального образования

Комиссия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  Преградненского сельского

                                         муниципального образования

ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний проекта  Правил землепользования и застроки Преградненского сельского муниципального образования.

29.03.2013г.

13ч. 00 мин.

ст.Преградная.

Присутствовало: 32 человека в т.ч. депутатов Совета Преградненского сельского поселения  – 9 , глава Преградненского сельского поселения, приглашенные руководители предприятий, жители муниципального образования.

Председатель собрания: Звонарев А.Н. - глава Преградненского сельского поселения.

Секретарь: Стригин В.И. - депутат Совета Преградненского сельского поселения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Публичные слушание проекта  Правил землепользования и застроки Преградненского сельского муниципального образования.

Регламент обсуждения:

1.Выступление председателя комиссии по подготовке публичных слушаний проекта Правил землепользования и застроки Преградненского сельского муниципального образования -25 мин.

2. Выступающим -до 10 мин..

СЛУШАЛИ:

1.Звонарева А.Н. - в связи с отсутсвием депутата Чомаева С-У.К., по уважительным причинам, обязанности председателя комиссии по подготовке публичных слушаний проекта Правил землепользования и застроки Преградненского сельского муниципального образования будет исполнять глава поселения. При обсуждении Генерального плана, руководителем рабочей группы проектного института были озвучены и основные статьи Правил землепользования и застройки поселения. В течении трех месяцев проект Правил был размещен для ознакомления и внесения предложений. Письменных и устных предложений в комиссию не поступило. Среди присутвующих есть предложения по проекту?

2.Бутова Е.Н. - жительница ст. Преградной. Она сообщила, что на карте градостроительного зонирования не указаны объекты общественно- деловой застроки ( кафе «Березка», магазин «1000 мелочей», магазин «Авертаж» и рыночные киоски, а весь квартал показан парком. Необходимо отобразить данные объекты т. к. в будущем у собственников возникнут проблемы.

3. Самолевич С.И. - депутат Совета Преградненского сельского поселения. Он что в проекте не указан резерв территории для строительства физкультурно -оздоровительного комплекса возле школы № 1.

Слушание проекта Правил землепользования и застройки Преградненского сельского поселения завершилось принятием заключения.

РЕШЕНИЕ:

1. Поручить комиссии подготовить и предоставить заключение в сельский Совет Преградненского сельского поселения по результатам публичных слушаний проекта Правил землепользования и застройки Преградненского сельского поселения с учетом поступивших предложений при проведении слушаний.

2. Обнародовать настоящий протокол в информационной сети Интернет, на стендах в здании администрации, библиотеки и почтовом отделении.

Председатель собрания

А.Н.Звонарев

Секретарь собрания

В.И. Стригин

                                                     ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Комиссии по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  Преградненского сельского

                                         муниципального образования

29.03.2013г.                                                                                    ст. Преградная

Комиссиия по рассмотрению предложений и проведению публичных слушаний по проекту Правил землепользования и застройки  Преградненского сельского       муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Рекмендовать Совету Преградненского сельского поселения утвердить Правила землепользования и застройки Преградненского сельского поселения согласно предоставленного проекта с учетом следующих предложений:

1.1 Нанести общественно деловую зону примыкающую к парку ст. Преградной.

1.2. Обозначить зону под строительство физкультурно- оздоровительного комплекса по ул. Красной возле школы № 1.

Председатель комиссии                                       А.Н.Звонарев

секретарь комссии                                                В.И. Стригин